HosicauTenbHas 3anMcKa K GHHAHCOBOI 0TYETHOCTH
AO «CK «Kommeck-Omip» 3a 9 mecsine 2016 roaa.

1. O0uIMe MoJI0KEeHHS

Axunoneproe oburectBo «CrtpaxoBas kommanus «Kommeck-OMip», B nansueiimem «KoMmaHusy, yapekaeHa JKeIC3HBIMU
Joporamu, npennpuatusiMu PecryOmukm  Kaszaxcran, OCYyIIECTBISIOIMMU —BHEUIHEAKOHOMHYECKYIO, OAaHKOBCKYIO H
MPOM3BOJICTBEHHYIO IEATEIHHOCTh M 3apETHCTPUPOBAaHA PEIICHHEM HucroakoMa JleHnHckoro paiorHoro CoBeTa HapOIHBIX
JernyTaToB . Anmarsl ot 19 HosOpst 1991 roga Ne 23/307 — K.

AO «CK «Kommeck-OMipy» pacmosokeHo no aapecy r. Anmatel, yi. Haypbi36aii 6aTeipa 1.19. 3apeructpupoBaHoO B KauecTBe
HaJIOTOTIIaTeNbIINKa B ATIMaIMHCKOM paiioHe . AnMaTts!l u npucBoed PHH 600500018073, BIH 911140000055.

Kommnanust siBisieTcsl IOpUAMYECKUM JIMIOM W OCYLIECTBISIET CBOIO JESATENBHOCTh B COOTBETCTBUHM C JICHCTBYIONIMM
3akoHozaTeabCcTBOM Pecny0Onnku Kasaxcran u YcraBom.

[IpeameTom nmesitensHOCTH KoMmaHuy sIBIIsieTCS MPOBEICHUE CTPAXOBOI AEATEIBHOCTH 110 OTPACIIH «OOIIee CTPaxoBaHHUE» MO
00s3aTeNIbHBIM M JOOPOBONBHBIM BHAaM (KjlaccaM) CTpPaxOBaHMSA B COOTBETCTBHM C JIMICH3WSMHM, BBIAAHHBIMH
YTIOJTHOMOYEHHBIM OPTaHOM II0 PETYIMPOBAHUIO W HAA30py (PMHAHCOBOTO PBIHKA M ()MHAHCOBBIX opraHm3anuid. Kpome Toro,
Kommanmss 3aHmMMaeTcs NepecTpaxOBaHHEM B COOTBETCTBHM C JIMIEH3WEH Ha OCYIIECTBICHHWE [CSITENBHOCTH II0
MEePECTPAXOBAHUIO.

2. AKIIHOHEPBI

B cootBercTBUM co CBHIETENBLCTBOM O T'OCYIAPCTBEHHOI perucTpanyu SMHCCHM LeHHbIX Oymar ot 11 mapra 2014 roxa
Ne A0005 HammonansaeiM bankoMm Pecny6nukn KazaxcraH npousBelneHa ToCylapCTBEHHAs PpETUCTpaIysl —BBHIIYCKa
OOBSIBICHHBIX aKkUMii KoMnanuu. Ha ceropnsiuHui neHp Boimyck paszneneH Ha 230 000 (xBecTw TpuALATH THICSY) MPOCTHIX
aKIUH, KOTOPBIM MPUCBOEH HAIIMOHANBHBIN HaeHTU(HKanoHHbIH HoMep KZ1C00050019, n3 koropsix 122 400 (cto nBaanarth
JIBE THICAYH YETHIPECTa) pa3MeEIICHBI.

PesepBHBIi KanmTan B cOOTBETCTBHU ¢ YcTraBoM Kommanwmu mpemycmorper B pazmepe 15 000 000 (msaTHagmaTh) MUJUIMOHOB
TeHre. PesepBHbli kannTan Kommannn c)opMUpoBaH NOTHOCTHIO.

Nudopmauus o gepxarejsix akuMii, BJaaJel0liux 5 U 0osiee NPOUEHTAMU OT Pa3MeELEeHHOr0 KOJIUYecTBa AKLMH 110
cocrosinuio Ha 01.10.2016 r.

IlpocThix akumi Bcero akumii
HaunMeHoBaHMe qepikaTeist
KOJINYeCTBO H0JIst KOJIMYeCTBO J0JIsI
Kan Eprennii [lerpoBnd (Anmmatsl, PecriyOimka Kazaxcran) 10 908 8,91 10 908 8,91
TOO "Cenrtpac Kanmuran" (Anmartsl, Pecrybnmka Kazaxcran) 91 209 74,52 91 209 74,52
3. Ananu3 crpykrypsl akTHBOB AO «CK «Kommeck-Omip»
mbiC. menee
HA Ha
No HaumeHoBaHue cTaTbu IIpumeuanne 01.10.16 Hoas 01.01.16 Hoasn
1 2 3 4 5 4 7
1 JleHbru u aeHeXKHbIe SKBUBAJICHTHI 3.1 144718 1.19% 187 110 1.67%
5 Bxuiazpl pa3menieHHble (32 BBIYETOM PE3EPBOB Ha 3532369 | 29.16% | 1895492 | 16.96%
o0eCIieHeHHE) 3.2
Ilennbie OyMaru, OleHHBaEMbIE TI0 CIPABEIIMBOM 6304310 | 52.04% | 6845956 | 61.27%
3 | CTOMMOCTH, U3MEHEHHUS KOTOPOI OTPasKAIOTCS B
cocTaBe NPUOBbUIN HIIH YOBITKA 3.3
4 I{ennbie OyMard, IMEIOIINECS B HATMYUH IS 89 394 0.74% 91523 0.82%
TIPOJIAXKH (32 BEIYETOM PE3epPBOB HA 00ECIIEHEHHE) 3.4
5 | Omepanus "obpatnoe PETIO" 3.5 0.00% 35575 0.32%
6 | AKTHBBI IepecTpaxoBaHUs 3.6 620 378 5.12% 821 457 7.35%
CTpaxoBbIe MPEMHUH K [TOJYUYCHHIO OT 205 890 1.70% 210 795 1.89%
7 cTpaxoBaTeliel (mepecTpaxoBareieit) u
MTOCPESIHUKOB (33 BEIYETOM PE3CPBOB Ha
oOecIieHeHNe) 3.7
8 HauwnciaeHHble KOMUCCHOHHBIE TOXOIbI 10 65 766 0.54% 46 425 0.42%
TIepecTpaxoBaHUIO 3.8
9 [Ipouas nebuTopckas 3a10JKEHHOCTS (3a 220 727 1.82% 152 408 1.36%
BBIYETOM PE3EpBOB Ha 00ECLIEHEHHE) 3.9
10 | Pacxompl OyayIiux epuooB 3.10 275529 2.27% 237 852 2.13%
11 | Texymwmii HaJIOTOBEII aKTHUB 3.11 21521 0.18% 60 989 0.55%
12 | OTIOKEHHBII HAOTOBBIN aKTHB 3.12 0.00% 0.00%
13 | 3amacer 3.13 69 576 0.57% 10 237 0.09%




14 | OcHoBHBIE cpencTBa (HETTO) 3.14 466 381 3.85% 487 100 4.36%
15 | MHBECTHIIMOHHOE UMYIIIECTBO 3.15 175 0.00% 183 0.00%
16 | HemarepuanbHbIC aKTHUBHI (HETTO) 3.16 97 476 0.80% 90 180 0.81%
17 | TIpoune aKTHBEI 3.17 0.00% 0.00%
Hroro akTuBBI 12 114 210 100% | 11173282 100%
3.1 JleHbI'H U J€HEKHbIE IKBUBAJIEHTbI mbiC. menee
Ha 01.10.16 Ha 01.01.16
1 Jenbru B kacce 11710 14 631
2 JleHbru B myTn 15192 6
3 JIeHBIM Ha TEKYIIHUX CYeTaxX 110 805 168 345
4 ITpoune 7011 4128
Hroro 144 718 187 110
3.2 BkJiajasl pa3MenieHHbIe mbic. menee
Ha 01.10.16 Ha 01.01.16
1 AO "llecnabank" 118 632 9820
2 J1O AO "bauk BTb (Ka3zaxcran)" 499 140 68 002
3 | Ab AO "Xoym Kpeaut sun @unanc bank" (AO "MB "Anma-ATa") 1005771 952 818
4 | I AO "Cbepbank" 1041102 5042
5 | AO "EBpaswuiickuii bank" 867 724 859 810
Hroro 3532 369 1 895 492

ITo cocrosuuro Ha 01.10.2016 rox BKIaabl pa3MelIeHHbIE COCTOSUIM U3 CPOYHBIX AENO3UTOB B OaHke — 3 532 369 ThIc. TeHre.
ITpu 5TOM B COCTAaB CPOYHOrO AMO3KUTa OBUT BKIOYEH HAYMCICHHBIN MPOLEHTHBINA T0X0x Ha cymmy 72 409 Thic. TeHre.

Hennbie 6ymaru, oueHMBaeMble 10 CIpaBelJINBON CTOUMOCTH,

33 HM3MEHEeHHSs] KOTOPOH 0TPAXKAKTCS B COCTaBe NPUOBbLIM WM YObITKA moulc. menze
Ha 01.10.16 Ha 01.01.16
1 Axin 117 135 147 829
2 OO6uranuu 6187 175 6 698 127
Hroro 6 304 310 6 845 956

Mo cocrostamio ma 01.10.2016 m wa 01.01.2016 romoB meHHBIE OyMarw, OICHHBAaeMbIe IO CIIPABEIIUBOH CTOMMOCTH,
HU3MEHECHHSI KOTOPOW OTPaKAIOTCS B COCTaBE MPHOBLIM MM yOBITKA BKIIIOYAIH HAYMCIICHHBIN MPOIEHTHBIN J0XO0I HA CYMMY
163 043 ToIc. Tenre u 163 585 ThIC. TEHIe COOTBETCTBEHHO.

He]—[]—[]:le 6yMarn, HMEIHUECH B HAJIUYHHA 1JIA MPOJAKA (33 BbBIYE€TOM pPE3€PBOB Ha

3.4
o0eclieHeHHne) muic. menee
Ha 01.10.16 Ha 01.01.16
1 Axiuun 30010 28519
2 OO0uranuu 59 384 63 004
HTroro 89 394 91 523

ITo cocrosamto Ha 01.10.2016 u Ha 01.01.2016 TOmOB IICHHBIE OyMaru, HMEIONINECS B HAMYHUU JJIS TPOJNAXKH (32 BEYCTOM
pe3epBOB Ha OOECIieHeHNE) BKIIOYAIN HAYMCIICHHbIH IPOLEHTHBIH noxo Ha cymMMy 2 440 Toic. Tenre u 1 396 ThIc. TeHre.

3.5 AKTHBBI nepecTpaxoBaHust molc. meHee
Ha 01.10.16 Ha 01.01.16
1 AKTHBBI IIepecTpaxoBaHus 10 He3apabOTaHHBIM MPEMUSIM (32 BBIYETOM 394 435 165 762
pe3epBOB HAa 00ECIIEHEHHUE)
2 AKTHBBI TIEpECTPaXOBAHUSI [0 TPOU3OLIC/IINM, HO HE3asIBICHHBIM YObITKAM 99 808 78 551
(3a BEIUETOM pE3epPBOB HA 0OECIIEHEHHE)
3 AXTHUBBI TIEpeCTpaxoBaHUs TI0 3asBICHHBIM, HO HEYypETyINPOBAaHHBIM 126 135 577 144
yOBITKaM (3a BRIYETOM PE3EPBOB HA 00ECIIEHEHHUE)
Hroro 620 378 821 457
3.6 CTpaxoBble MpeMHH K MOJIYYeHHIO OT CTpaxoBaTeJieii (mepecrpaxoBaresieii) mylC. meHae
Ha 01.10.16 Ha 01.01.16
1 CrpaxoBble IPEMHH K MOJIYYEHHIO OT CTpaxoBarelie 197 384 3586
2 CTpaxoBbIe ITPEMHUH K MMOJYYCHHIO OT IIEPECTpaxoBaTeci 8 506 207 209
Hroro 205 890 210 795




3.7 Ilpoyasi neGUTOPCKAst 3a10J5KEHHOCTh molc. menze
Ha 01.10.16 Ha 01.01.16
1 3a10JDKEHHOCTH 110 perpeccy 6 307 6 395
2 3a10JKEHHOCTb, CBSA3aHHASI C pealn3anneii akTHBOB 41
3 3a10JDKEHHOCTB 110 TApAaHTHHHBIM B3HOCAM 12 047 10 479
4 3a10IKEHHOCTH 10 3apabOTHOM riaTe 571
5 3a10JKEHHOCTH 110 aBaHCAM, OIUIAYSHHBIM MOCTABIIUKAM H MOIPSTIHKAM 74 926 56 246
6 3a10IKEHHOCTH 110 XUISHUSM, PacTpaTaM U MPOYHM 3JI0YTIOTPEOICHUIM 449 651
7 3a10IKEHHOCTH 10 mTpady, IeHN U HEYCTOHKe 230 28
8 HauncneHnble TOXOIBI IO apeHae 230 203
9 Ipoune* 125 967 78 365
HTroro 220 727 152 408
4. Anaau3s cTpykrypsl oosa3atenberB AO «CK «Kommeck-Omip» moic. menee
Ne HaunMeHoBaHMe CTaTbU Ipumeyanue | Ha 01.10.16 Hons na 01.01.16 Joast
1 2 3 3 4 3 6
1 | Pe3sepBs He3apaboTaHHOI MpeMuUn 2838915 56.85% 2112796 40.56%
2 PegepB MPOU3OLIEAIINX, HO 618 164 12.38% 751 260 14.42%
HE3asBJICHHBIX YOBITKOB
3 Pe3sepB 3asBIEHHBIX, HO 911 062 18.25% 1312114 25.19%
HEYpEryJIHpOBAaHHBIX YOBITKOB
4 | JIonOJHUTEbHBIE PE3ePBBI 0 0.00% 0 0.00%
5 | PacueTsl ¢ mepecTpaxoBIIHKaMK 226 237 4.53% 204 278 3.92%
Pacuets! ¢ nocpengHukamu no 30 306 0.61% 31574 0.61%
6 | cTpaxoBoii (epecTpaxoBOYHOIN)
JICSITeIbHOCTH
7 PacueTsl ¢ akIoOHepaMu 110 1497 0.03% 1520 0.03%
ITUBHUJICHIAM
g | Cuera k ynuare no orosopam 20 700 0.41% 16 180 0.31%
cTpaxoBaHHs (TIEPeCTPaxOBaHU)
9 Ipouas kpeauTopcKast 109 494 2.19% 490 622 9.42%
3aJJ0JKEHHOCTD
10 | Omepanus "PETIO" 0.00% 0 0.00%
11 | JToxomasl OyaylIux MeprUoaoB 112 086 2.24% 144 169 2.77%
12 | Texkyiee HANIOTOBOE 00S3aTENHLCTBO 28 852 0.58% 49 217 0.94%
13 OTJI0KEHHOE HAJIOTOBOE 95 964 1.92% 95 964 1.84%
00513aTeNTBLCTBO
HToro 06s3aTesibcTBA 4993 277 100% 5209 694 100%

Pe3zepBbl 10 yOBITKaM M pacxo/aM Ha yperyJInpOBaHUE CTPAXOBBIX TPEOOBaHUH ObUIM CO3JaHBI HA OCHOBAaHWY MMEIOLIEHCS B
HacTosmee BpeMs WHGpOpPMANWK, B TOM YHCIE YBEAOMIICHHS OO0 HMMEIONIMXCS MOTEHIMATIbHBIX YOBITKAaX, W OMBITA IIO0
AQHAJIOTHYHBIM IIPeTeH3MsIM. Pe3epB 1mo nmpon3omeannm, HO He 3asSBICHHBIM yOBITKAM OIpeaeNsieTcs aKTyapHbBIM METOIOM I10
KJIacCaM CTpPaxOBaHUS U OCHOBAaH Ha CTATUCTUYECKUX NAHHBIX II0 IPETEH3UAM 3a IEPUOJ, XapaKTEPHBIX IS MPOSIBICHUS
YOBITKOB TI0 KJIaccaM M MOJKIaccaM CTPaxOBaHUs, MpeaslayIieM onbite KoMmaunum U 1oCcTyImHOCTH HH(GOPMAIIHUH.




4.1. CTpyKTypa H AMHAMHKA CTPAXOBBIX Pe3epPBOB MpPeICTABIEHA CIeIyIOLIHM 00pa3oM:

mbolc. menze

HaumeHoBaHue
CTaThbH

Ha 01.10.16

Ha 01.10.16

Pe3eps
He3apadoT
aHHOW
NnpeMHUH,
oomasi
cymMma

Pe3eps
3asBJICHHBIX,
HO
HeyperyJupo
BaHHBIX
YOBITKOB,
o01as cyMmma

Peseps
NPON301Ies
IIHMX, HO
He3asIBJIEHH
BIX
YOBITKOB

Pe3eps
He3apadoTaH
HOH mpemMuH,
o01as cymma

Pe3epB
TPOU30LIeIIIH
X, HO
He3asiBJEHHbIX
YOBITKOB

Peseps
3asiBJI€HHbI
X, HO
HeyperyJup
OBAHHBIX
YOBITKOB,
o0asn
cymMMa

2

3

4 5

7

8

9

Oo0s13aTeILHOE
CTpaxoBaHHE

1009 888

217 023 548 573

767 967

255191

514 460

11

TpaXKIaHCKO-
IpaBoBast
OTBETCTBEHHOCTH
BJIQJIENBIIEB
TPAHCIOPTHBIX
CpeICTB

959 731

52 312 521 406

715 840

48 566

469 348

1.2

Ipa)KIaHCKO-
npaBoBas
OTBETCTBEHHOCTb
HepeBO3YHKa Mepest
raccaXxupamu

17 999

2041 5234

16 595

2172

7116

1.3

9KOJIOTHYECKOE
CTpaxoBaHMe

12117

2191

14 462

2388

14

IpaxIaHCKO-
paBoBast
OTBETCTBEHHOCTH
BIIAJIETBIEB
00BEKTOB,
JIEATENLHOCTD
KOTOPBIX CBsI3aHA C
OIACHOCTBIO
MIPUYMHEHUS Bpea
TPETHUM JIUIIAM

4613

395

3452

1042

15

CTpaxoBaHue
paboTHuKa OT
HECYACTHBIX CITyJIacB
IpU UCIIOJTHEHUHU UM
TPYIOBBIX
(cyxeOHBIX)
o0s13aHHOCTEH

15428

160 084 21933

17 618

201 023

37 996

Jo6poBoabHOe
JHYHOE
CTpaxoBaHHe

164 462

97 882 1100

162 717

106 970

790

21

CTpaxoOBaHUEC OT
HECYACTHBIX CJIYYacB

6 829

2 605 1100

17 214

4516

790

2.2

CTpaxoBaHHE Ha
ciydail 0ose3Hu

157 633

95 277

145 503

102 454

Jo6poBosibHOE
HMYIIECTBEHHOE
CTpaxoBaHHe

1 664 565

303 259 361 389

1182112

389 099

796 864

3.1

CTpaxoBaHHe
aBTOMOOMJILHOTO
TPaHCIIOPTA

991 539

168 873 190 613

818 544

49 365

206 264




3.2

CTpaxoBaHHe
KEJIE3HOJOPOKHOTO
TPaHCIIOPTA

3.3

CTpaxoBaHHE
BO3IYIIHOTO
TpaHCHopTa

414

145

73

28

3.4

CTpaxoBaHHE
BOJJHOTO TPAHCIIOPTa

62 463

13118

26 086

3.5

CTpaxOBaHUEC I'PY30B

70523

17 197

20 705

11759

6 596

23 381

3.6

CTpaxoBaHHE
HUMYLIECTBA, 32
HCKIFOYEHHEM
myHKTOB 3.1-3.5

153 940

45070

65 442

116 486

57977

251 822

3.7

CTpaxoBaHUE
rpaXKIaHCKO-
IIPaBOBOU
OTBETCTBCHHOCTH
BJIQJICNIBIICB
aBTOMOOMIIBHOTO
TpaHCIopTa

10 999

1010

8 368

4 495

703

3.8

CTpaxoBaHHE
IpaskAaHCKO-
MIpaBOBOMU
OTBETCTBCHHOCTH
BIaJICTbLIEB
BO3/IyLITHOTO
TpaHCIopTa

137

17

47

21

3.9

CTpaxoBaHHE
IpaX1aHCKO-
IIpaBOBOM
OTBETCTBEHHOCTH
BJIAJIENBLEB BOJHOIO
TPaHCIOPTa

3.10

CTpaxoBaHHe
rpaskAaHCKO-
[IpaBOBOMU
OTBETCTBEHHOCTH, 32
UCKJIIOYEHHEM
KJIaCCOB, YKa3aHHBIX
B myHKTax 3.7-3.9

346 939

55 668

84 629

200 686

36 142

12 556

3.11

CTpaxoBaHHE OT
poYnX (PUHAHCOBBIX
yOBITKOB

19 183

2054

23 505

208 338

302 138

3.17

CTpaxoBaHHe
CcyneOHBIX pacXxojoB

8428

107

2 644

51

Bcero

2 838 915

618 164

911 062

2112 796

751 260

1312114

5. Anasms crpykrypsl Kanurasa.

muwlC. menee

Ne

HanMeHoBaHMeE CTATHLH

Ha 01.10.16

Ha 01.01.16

Kanuran

YcraBHBIH KanuTal (B3HOCH! yUpenuTeneii)

300 000

300 000

PesepBHBIH KanuTan

15 000

15 000

CraOunu3alMOHHEIH pe3epB

352 932

233 261

P €3YJbTAThl NCPCOLCHKN

338 535

341 668

OB WIN(F-

HepacnpenenenHast npuOblIb (HENOKPHITHIH YOBITOK)

6 114 466

5073659

HToro kanuraJua

7120 933

5 963 588




6. AHaJIN3 10X010B OT CTPAXOBOI AeATEJILHOCTH.

mblC. meHze

Ne HaumeHoBaHUe cTaTBH 9 mec. 2016 r 9 mec. 2015 r
1 JloXOmBI OT CTPaxOBOH AESITEIHPHOCTH 3387 257 2311314
2 CrpaxoBble IPEMHH, IPUHSTHIE TI0 JOTOBOPAM CTPAaXOBAHHS 5344755 3438 259
3 CtpaxoBbie MPEMUH, IPUHSTHIE IO AOTOBOPaM 56 403 41714

nepecTpaxoBaHuUs
4 CrpaxoBbIe IpeMUH, NepeaaHHbIe Ha IepecTpPaXOBaHHE 1620 258 1135912
5 Yucrasi cyMMa CTPaxoBbIX MPeMHii 3 780 900 2 344 061
6 W3mMeHneHue pezepBa He3apaOOTaHHOI TpeMuu 726 119 215292
7 V3MeHeHNe aKTUBOB IIEpeCTPaxoBaHMs 10 He3apaboTaHHBIM 228 673 108 285
IpEMHSIM
8 Yucrasa cymma 3apa0oTaHHBIX CTPAXOBBIX IPpeMH I 3283454 2237054
9 Jloxozps! B BUJIe KOMUCCHOHHOTO BO3HArpakJeHUs Mo 79 419 71 347
CTPaxoBOM /IS TEIBHOCTH
10 [Tpoure KOXOBI OT CTPaxXOBOW EATEIBHOCTH 24 384 2913

7. CTPYKTypa CTPaXOBBbIX IPEeMMH.

CtpaxoBble IPEMUH, MPUHATHIE TI0 JOTOBOPAM CTPaXOBaHUS U MEPECTPaXOBAHMS, a TaK )K€ CTPAXOBbIE IPEMUH, NTEPEIaHHbIC
Ha NepecTpaxoBaHue, IPEACTaBICHBI CICAYIOHUM 00pa3oM:

mbvlcC. menze

9 mec. 2016 T 9 mec. 2015
CtpaxoBbie CrpaxoBbie CrpaxoBble CrpaxoBble
NpeMuHu, TPEeMUH, NPEMUH, NPEMUH,
Ne HanmeHnoBanue cratbu NPUHSATHIE N0 nepeIaHHble TIPUHSITHIE 110 nepeJaHHbIe
JI0roBOpam Ha J0roBOpamM Ha
CTpaxoBaHHUsI/Tiep | MepecTpaxoBa | CTpaxoBaHMsi/lie | MepecTpaxoBa
ecTpaxoBaHus HHE pecTpaxoBaHusi HHE
1 2 3 4 5 6
1 O0s3aTeTbHOE CTPAXOBAHHE 1931 316 0 1241982 0
11 | TP@KIAHCKO-TIPABOBAs OTBETCTBEHHOCTH
' BIIJICNIBIIEB TPAHCTIOPTHBIX CPEJICTB 1 846 459 1161841 0
1.2 | TP@XKIaHCKO-IPABOBasi OTBETCTBEHHOCTh
MEPEBO3YHKA MEPE]T ACCAKUPAMHU 32 331 32 483 0
1.3 | sKosoruueckoe cTpaxoBaHHe 16 376 16 905 0
IpaKAaHCKO-TIPaBOBAasi OTBETCTBEHHOCTh
14 | BUanenbies 00BEKTOB, IESTENBHOCTD
KOTOPBIX CBSI3aHA C OMACHOCTHIO
MIPUYIHHEHUS Bpe/ia TPEThHIM JIHIAM 6 340 5612 0
CcTpaxoBaHKe paOOTHHKA OT HECUACTHBIX
1.5 | ciy4aeB npH UCTIOTHEHUH UM TPYIOBBIX
(cimy»eOHBIX) 00s13aHHOCTEH 29 810 25141 0
2 JloOpoBOIBHOE JTHYHOE CTPAXOBAHUEC 294 200 8 817 148 141 0
2.1 | cTtpaxoBaHHE OT HECYACTHBIX CIIy4aeB 11572 786 25592 0
2.2 | cTpaxoBaHMe Ha ciy4ail 00Je3HU 282 628 8031 122 549 0
3 Jlo6poBOIIbHOE NMYIIIECTBEHHOE
CTpaxoBaHHe 2900 904 1611441 1891 402 1135912
3.1 CTpaxoBaHHe aBTOMOOMIHBHOT'O TPAHCIIOPTA 733929 11 940 425 588 47 417
CTpaxoBaHHE HKEJIE3HOIOPOIKHOTO
3.2
TpaHCIIOpTa 0 0 0
3.3 | cTpaxoBaHHE BO3IYNIHOTO TPAHCIIOPTA 1535 117 0
3.4 | cTpaxoBaHHE BOJHOI'O TPAHCIIOPTA 250 207 246 829 120934 119724
3.5 | crpaxoBaHue rpy30B 438 506 381 092 179 025 134 150
36 | CTPAXOBAHHE MMYIIECTBA, 32 HCKITIOUCHHEM
' nyHkToB 3.1-3.5 509 874 484 799 732 502 709 582
CTpaxoBaHHe TPk IAHCKO-TIPABOBOM
3.7 | OTBETCTBEHHOCTH BJIaJICIIbLICB
ABTOMOOHIILHOTO TPAHCIIOpTa 17 164 5071 11753 199




CTpaxoBaHHE IPAXKIAHCKO-IIPABOBOH
3.8 | OTBETCTBEHHOCTH BIIaJIeNIbLIEB BO3LYIIHOTO
TPaHCIIOPTA 276 153
CTpaxoBaHHE rPakAAHCKO-TIPABOBOH
3.9 | OTBETCTBEHHOCTH BIIAAEIBIEB BOIHOTO
TpPaHCIOPTa 4 0 0
CTpaxoBaHHE rPakAAHCKO-TIPABOBOH
3.10 | OTBETCTBEHHOCTH, 33 HCKIIOUEHUEM
KJIACCOB, YKa3aHHBIX B MyHKTax 3.7-3.9 923 239 462 133 372 817 89 284
311 CTpaxoBaHHE 3aiiMOB 0 0 0
312 | CTPaxoBaHKE OT MPOUHX (bHAHCOBBIX
' yOBITKOB 24718 18 263 48 182 35 256
3.13 TUTYJILHOE CTPaxOBaHHe 0 0 0
3.17 CTpaxoBaHHE CYJICOHBIX PACXOJIOB 1452 1314 331 300
Bcero 5126 420 1620 258 3 281 525 1135912
8. AHaJIM3 pacxo/10B N0 CTPAXOBOI JeSITeJIbHOCTH moic. menee
No HaumeHoBaHue cTaThbH 9 mec. 2016 r 9 mec. 2015 r
1 Pacxopl o OCYIIECTBICHUIO CTPAXOBBIX BBIIUIAT 110 1460 328 1035259
JIOTOBOPaM CTPaxOBaHHs
2 Pacxo/pl o 0CyIIECTBICHHUIO CTPAXOBBIX BBITUIAT MO 314 832
JIOTOBOPaM, NPUHATHIM Ha MEpecTpaxoBaHue
3 BosMmerienue pacxo0B 0 pUCKaM, IEPEeJaHHBIM Ha 327 458 179 856
HepecTpaxoBaHue
4 BosMmerienue mo perpeccHOMY TpeOOBaHHIO (HETTO) 57317 16 295
5 YucTble pacxoasl M0 0CYHIECTBJIEHHIO CTPAX0BBIX 1075 867 839 940
BBIIIAT
6 Pacxompl 1o yperyJmpoBaHHIO CTPAaXOBBIX YOBITKOB 125 355 112 475
7 H3meHenne pe3epBa MpOU30IIEANINX, HO HE3asIBICHHBIX -133 096 151 276
yOBITKOB
21 257 64 683
8 V3meHeHre aKTHBOB NIEPECTPAXOBAHUS MO TPOU3OLICIIINM,
HO HE3asIBJICHHBIM yObITKaM
9 H3meHeHne pesepBa 3asiBICHHBIX, HO HEYPETYINPOBaHHBIX -401 052 363 530
YOBITKOB
10 V3meHeHHe aKTUBOB NIEPECTPaXOBaHKs MO 3asiBICHHBIM, HO -451 009 323338
HEeyperyJIupOBaHHBIM yOBITKaM
11 Pacxonpl 1o BeIIIaTe KOMHCCHOHHOTO BO3HATPAXICHUS 10 280 374 168 655
CTPaxOBOH JICSATEILHOCTH
12 Pacxopl, CBSI3aHHBIE C PACTOPKEHHEM JIOTOBOPA 274738 198 448
CTpaxoBaHHs
13 Pacxoppl, cBsI3aHHBIE C BBITUIATON BO3HATPAXKICHUS 26 035 11618
9. AHa U3 00IIMX ¥ AIMHHUCTPATHBHBIX PACX0/10B.
mylc. meuee
Ne HaunmeHoBaHMe cTaTbU 9 mec. 2016 r 9 mec. 2015 r
1 2 3 4
1 Pacxonpl Ha oTIaTy TPyJa ¥ KOMaHIUPOBOYHBIE 960 204 676 221
2 X03HCTBEHHBIE M KaHIIEISIPCKHE PaCXOJbI 8 700 8 815
3 Pacxompl Ha pexaMy 63 017 54 827
4 Pacxo/ibl Ha HOBBILIEHHE KBaNU(HUKAIMK pabOTHUKOB 1528 1644
5 Yciyru TpeTbux M 17 317 13 329
6 PeMOHT OCHOBHBIX CPECTB 4740 4599




7 Pacxoipl 10 M3rOTOBJIEHHUIO 0J1aHOUHON IPOAYKIMU 11240 7223
8 Pacxop! 110 00CTYKMBAHUIO U AKCIUTyaTallMy TPAHCIIOpTa 10 921 10313
9 Pacxoel 0 0XpaHe 3 361 3394
10 ITouTOBBIE M KYPbEPCKHE PacXo.Ibl 5393 5121
11 AMOPTH3ALIMOHHbIE OTYHUCIIEHUS U H3HOC 39613 41 127
12 Pacxo/s! 10 TeKyIIei apeHe 45441 39 850
13 KoMMyHaIbHbBIE YCIYTH 5817 6242
14 Pacxo/ibl 110 00CTyKHBAHHIO KOMITbIOTEPHON TEXHUKH 5999 3232
15 I[1naTa 3a yC/Iyry CBA3U 7979 9578
|6 | PacXombl Ha ayHTOpCKHE, KOHCYTBTALHOHKEIE I 11 160 14014
MH(GOPMALMOHHbIE PACXO/IbI
17 Venyrn GaHKOB UM pacxo/ibl M0 YNPABIEHHIO aKTHBAMH 8312 7258
18 Pacxo/bl Ha OpraHM3alni0 U pa3BUTHE CTPAaXOBBIX MPOAYKTOB 0
19 Pacxoibl 10 perucTpaliy SMUCCHH LEHHBIX Oymar 0
20 Pacxoibl 10 BEJIEHHIO peecTpa Jepikareneii LeHHbIX Gymar 227, 161
21 Pacxofp! Ha CTpaXOBaHUE 30 594 22 640
2 Hauucnenssle wtpadel, NeHU, HEYCTONUKH, IIOIEKAILKE 660 9
yIaTe
23 MuKaccaTopcKne pacxojibl 465 328
24 | Hanor Ha 106aBNEHHYK CTOUMOCTh 12 948 9 627
25 CounanbHblit HaIOr 90 507 64 167
26 3emMelbHbliT HAIOT 33 34
27 Haslor Ha TpaHCHIOPTHBIE CPEACTBA 516 444
28 | Hanor Ha UMYLIECTBO 3 879 4121
29 | Coopsl 0
30 | ITnars! 5030 5272
31 [ocynapcTBeHHas NOLUIMHA 588 13
32 | TaMOKeHHbIE MIATeKH 0

KopnopaTuBHbIii OA0X0AHbII HAJIOT 178 527

B TOM YHCIE:

OT OCHOBHOM J1€ATeJIbHOCTH 178 527 614
OT MHOI JesTe/1IbHOCTH 0 4383

1. AKTUBBI 12 114 210.00
2. HemaTepualibHble aKTHBEI 97 476.00
3. Oba3atenscTpa 4993 277.00
KonnyecTBo pasMeleHHbIX aKLHit 122 400
banaHcoBas cToUMOCTb | aKUMU, meHae ~ % 257381

3amectuTens IMpeacenarens Ipasiels; _AxmenoBa .51

InaBublii Oyxraarep : Q/é




